
UCHWAŁA  NR LII/301/23  

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/298/23 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Siemkowice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LI/298/23 Rada Gminy Siemkowice z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemkowice na rok 2023 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 2403) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 

bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie właścicieli dla 

zwierząt; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Siemkowice.”; 

3) skreśla się § 5; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Siemkowice realizowane będzie poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę, które 

zobligowane będzie do: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt; 

2) opieki nad zwierzętami przetrzymywanymi w schronisku, w tym zapewnienie wyżywienia oraz w razie 

potrzeby, pomocy lekarsko-weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie, kastracja i sterylizacja); 

3) przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, zabiegi 

sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

4) usypiania ślepych miotów (wyłącznie przez lekarza weterynarii), fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów 

odnotowuje lekarz weterynarii w prowadzonej ewidencji, zwierzę uśpione musi być traktowane – do 

ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń; 



5) oznaczenia mikrochipem. 

2. Dane zwierzęcia oznaczonego mikrochipem, powinny zostać wprowadzone do ogólnodostępnych 

krajowych baz danych, należy również sfotografować a zdjęcie wraz z danymi gdzie i kiedy zwierzę znaleziono 

umieścić na stronie internetowej schroniska. 

3. Gmina co najmniej jeden raz w roku dokona kontroli schroniska, w którym umieszczone są zwierzęta 

oddane do adopcji.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) Gminę na stronie internetowej www.gminasiemkowice.pl poprzez umieszczenie zdjęć i informacji 

dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji; 

2) schronisko na stronie internetowej www.pokochajczterylapy.pl poprzez umieszczenie zdjęć i informacji 

dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji.”; 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizowane przez Przychodnię „FELIS” z siedzibą ul. Kościuszki 83, 98-330 Pajęczno, 

tel. 509423055 reprezentowaną przez lek. wet. Agnieszkę Hałaczkiewicz-Czernicką.”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Gmina, wskazuje gospodarstwo rolne położone w miejscowości Delfina 45, 98-354 Siemkowice, 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Siemkowice.”; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w którym przebywają koty wolno żyjące na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, do czasu znalezienia 

takiego opiekuna opiekę nad kotami będzie sprawował wyznaczony pracownik gminy; 

3) zakup i rozdysponowanie karmy, dokarmianie będzie odbywać się raz w tygodniu; 

4) dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

5) obserwację oraz liczenie populacji; 

6) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom; 

7) usypianie ślepych miotów.”; 

9) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy realizowana będzie poprzez 

prowadzenie działań edukacyjnych dla uczniów oraz mieszkańców.”; 

10) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15.1. Koszt realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Siemkowice. 

2. Program realizowany będzie ze środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie w wys. 20 000,00 zł. 

http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.pokochajczterylapy.pl/


3. Środki wydatkowane będą: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 11 000,00 zł; 

3) znakowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 500,00 zł; 

4) obligatoryjna kastracja/sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 800,00 zł; 

5) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 800,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł; 

7) całodobowa opieka lekarska w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1 000,00 zł; 

8) sterylizacja i kastracja psów i kotów posiadających właściciela z terenu gminy – 3 000,00 zł; 

9) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł; 

10) działania edukacyjne dla uczniów i mieszkańców – 200,00 zł; 

11) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Górecki   

 

 

 

 

 

 


